ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотренияпроекта актуализированной схемы теплоснабжения городаНовый Уренгой на период до 2035 года

В целях обеспечения участия населения в осуществленииместного самоуправления, в соответствии со статьёй 47Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичнойвласти», постановлением Правительства Российской Федерацииот 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,порядку их разработки и утверждения», решением Думы города НовыйУренгой от 27.03.2025 № 395 «Об утверждении Положения о порядкеорганизации и проведения публичных слушаний в городе НовыйУренгой», по инициативе Главы города Новый Уренгой,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотренияпроекта актуализированной схемы теплоснабжения города НовыйУренгой до 2035 года в целях актуализации схемы теплоснабжениягорода Новый Уренгой.2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитетапо проведению публичных слушаний.3. Организационному комитету по проведению публичныхслушаний:3.1. Известить в письменной форме о проведении публичныхслушаний теплоснабжающие и теплосетевые организации, указанныев проекте разработанной схемы теплоснабжения.

2
3.2. Применить порядок посещения публичных слушанийпо обсуждению проекта актуализированной схемы теплоснабжениягорода Новый Уренгой на период до 2035 года, установленныйрешением Думы города Новый Уренгой от 27.03.2025 № 395«Об утверждении Положения о порядке организации и проведенияпубличных слушаний в городе Новый Уренгой».3.3. Провести публичные слушания по проектуактуализированной схемы теплоснабжения не позднее15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечанийи предложений.4. Департаменту строительства и жилищно-коммунальногокомплекса Администрации города Новый Уренгой (Чунтонов А.В.):4.1. Разместить в сетевом издании «Импульс Севера»и на официальном сайте Администрации города Новый Уренгойне позднее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний,включая проект актуализированной схемы теплоснабжения на периоддо 2035 года, информацию о месте и времени их проведения, котораядолжна содержать:- сведения о том, какой орган проводит публичные слушания и попроекту какого муниципального правового акта;- дату, время начала и окончания (в часах и минутах), местопроведения публичных слушаний.4.2. Разместить на официальном сайте Администрации городаНовый Уренгой итоговый документ (протокол) публичных слушанийв течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участниковпубличных слушаний.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы городаНовый Уренгой С.И. Дегтярев

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

СОСТАВорганизационного комитетапо проведению публичных слушаний
начальник отдела энергетики Управления системжизнеобеспечения и жилищно-коммунального комплексаДепартамента строительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города Новый Уренгой (по согласованию)*
главный специалист Управления систем жизнеобеспеченияи жилищно-коммунального комплекса Департамента строительстваи жилищно-коммунального комплекса Администрации городаНовый Уренгой (по согласованию)*
депутат Думы города Новый Уренгой (по согласованию)
заместитель председателя Новоуренгойской городскойобщественной организации «Общество защиты прав потребителейв сфере ЖКХ» (по согласованию)*
главный инженер АО «Уренгойтеплогенерация-1»(по согласованию)*

Примечание: в случае отсутствия должностного лица участиев организационном комитете принимает лицо,замещающее его по должности.